6. 1—3. *hac orat.* durch, mit dieser Rede: *ipsa oratione habita*; vgl. 1, 9, 5; gewöhnlich sagt jedoch L. *ab hac oratione*, s. 28, 19, 9; 22, 40, 4, wie Gron. auch a. u. St. vermutet. — *dimissis* — *unus*, s. 24, 19, 9; 21, 1, 34; 22, 29, 6. — *tempus v. etc.*, vgl. 8, 5, 3, wie überhaupt die dort geschilderte Situation der Campaner, welche jetzt fast in demselben Verhältnisse zu Rom stehen,

non agrum solum ab Romanis quondam per injuriam ademptum  
 2 recuperare, sed imperio etiam Italiae potiri possint. foedus enim  
 cum Hannibale quibus velint legibus facturos; neque controver-  
 siam fore, quin, cum ipse confecto bello Hannibal victor in Afri-  
 3 cam decedat exercitumque deportet, Italiae imperium Campanis  
 legationem, uti deletum omnibus videretur nomen Romanum.  
 4 extemplo plebes ad defectionem ac pars maior senatus spectare.  
 5 extracta tamen auctoritatibus seniorum per paucos dies est res.  
 postremo vincit sententia plurium, ut idem legati, qui ad consu-  
 6 lem Romanum ierant, ad Hannibalem mitterentur. quo prius-  
 quam iretur certumque defectionis consilium esset, Romam lega-  
 tos missos a Campanis in quibusdam annalibus invenio postu-  
 lantes, ut alter consul Campanus fieret, si rem Romanam adiuvari  
 7 vellent. indignatione orta submoveri a curia iussos esse missum-  
 que lictorem, qui ex urbe educeret eos atque eo die manere extra  
 8 finis Romanos iuberet. quia nimis compar Latinorum quondam  
 postulatio erat, Coeliusque et alii id haud sine causa praetermise-  
 rant scriptores, ponere pro certo sum veritus.

wie damals noch die Latiner, sehr ähnlich ist, s. § 8; 8, 14, 10. — *Vibius* oder *Vivius* findet sich auch sonst als Vorname, s. 25, 14, 4; 27, 15, ist aber a. u. St. nicht sicher; da die älteste Hds. *ubius* (doch 26, 13, 2 *uius*) hat, und Zon. 9, 6 den erwähnten *Τούβιος τις Ούβιος* nennt, vgl. c. 8, 5 *Vibellius*. — *Virrius* nur hier und 26, 13, 2; zur Sache c. 8, 2. — Die folgende Berathung wird auf dem Rückwege nach Capua gehalten. — *agrum* etc., 8, 11, 13. — *renunt. leg.*, 7, 32, 1; 9, 4, 5. — *nom. Rom.*, vgl. 9, 6, 11 ff.; Justin. 5, 6: *tantaque strages fuit, ut Atheniensium deletum non imperium tantum, verum etiam nomen videretur*, s. 1, 10, 3. — *videretur*: erscheinen musste; was nach der Rede Varros kaum anders kommen konnte.

4—6. *ac pars m.*, als Vertreter der römischen Partei erscheint c. 7 f. nur Decius Magius. — *spectare* mit *ad* wie c. 16, 2 u. a., sonst auch mit dem blossen *Accus.*, s. 3, 69, 2;